Постановления профсоюзного комитета от 29.06.2018 № 44 (заочное голосование)

1. Об избрании председательствующего профсоюзного комитета
2. О снятии с профсоюзного учета профсоюзной организации ООО «Дом отдыха «Березки»
3. Об утверждении положения о смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда            ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР» в новой редакции

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.06.2018
	г. Магнитогорск
	№ 44-1

	Об избрании председательствующего профсоюзного комитета

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать председательствующим профсоюзного комитета Демчука Юрия Викторовича.

	Председательствующий

	Ю. В. Демчук

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.06.2018
	г. Магнитогорск
	№ 44-2

	О снятии с профсоюзного учета профсоюзной организации                  ООО «Дом отдыха «Березки»

В связи с прекращением деятельности профсоюзной организации           ООО «Дом отдыха «Березки»

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снять с профсоюзного учета профсоюзную организацию                     ООО «Дом отдыха «Березки».

2. Внести изменения в структуру ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заведующего организационным отделом ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР                                Ю. А. Днепровского.

	Председательствующий

	Ю. В. Демчук

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.06.2018
	г. Магнитогорск
	№ 44-3

	Об утверждении положения о смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда       ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР» в новой редакции

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить положение о смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР» в новой редакции.

	Председательствующий

	Ю. В. Демчук

	ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

Профсоюзный комитет

ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР»
	Утверждено
на заседании профсоюзного комитета

Протокол от 29.06.2018 № 44

1. Цели смотра-конкурса

1.1. Повышение уровня профсоюзного контроля за обеспечением на производстве здоровых и безопасных условий труда.
1.2. Повышение роли уполномоченных по охране труда в профилактике производственного травматизма и заболеваемости, пропаганде безопасных условий труда.
1.3. Привлечение каждого уполномоченного по охране труда к участию в улучшении условий труда на рабочих местах.
1.4. Распространение и внедрение передового опыта в практику работы уполномоченных по охране труда.
1.5. Разработка новых форм работы с уполномоченными по охране труда, разработка и внедрение системы поощрений и материальной заинтересованности уполномоченных.

2. Условия проведения смотра-конкурса

2.1. В смотре-конкурсе принимают участие уполномоченные по охране труда ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР.
2.2. Смотр-конкурс проводится ежегодно в два этапа.
2.3. Первый этап проводят профсоюзные комитеты структурных подразделений и до 30 декабря принимают решение о выдвижении кандидатур на участие во 2-м этапе.
2.4. Второй этап проводит комиссия по охране труда ППО Группы         ПАО «ММК» ГМПР по группам:
	Группа
	Состав группы
	Подгруппы
	Количество призовых мест

	I
	ГОП
КХП
	- технологический персонал цехов ГОП;
- технологический персонал цехов КХП;
- персонал, занятый эксплуатацией БелАЗов и горной техники.
	4

	II
	Металлургическое производство
	- ККЦ;
- ЭСЦП;
- доменный цех;
- копровый цех.
	5

	III
	Прокатное производство
	- ЛПЦ-4, ЛПЦ-10, ПТЛ;
- ЛПЦ-8, ЛПЦ-5;
- ПМП, ЛПЦ-11;
- сортовой цех.
	5

	IV
	Управление логистики
ООО «Ремпуть»
	- машинисты локомотивов;
- помощники машинистов;
- ремонтный персонал.
	4

	V
	ООО «ОСК»
	- механическая служба;
- электрическая служба;
- энергетическая служба;
- вспомогательный персонал.
	5

	VI
	ООО «МРК»
ЗАО «МЗПВ»

	2

	VII
	ООО «АТУ»
МП «Маггортранс»
	- автомобильный транспорт;
- электротранспорт.
	2

	VIII
	Подразделения УГЭ
ГСС
МП трест «Теплофикация»
	- ПСЦ, ПВЭС;
- ЦВС, энергоцех, ТЭЦ, ЦЭС, МП трест «Теплофикация»;
- кислородный цех, газовый цех;
- ЦЭСТ, ЦЭТЛ, ЦЭСиП, ГСС
	4

	IX
	ООО «Шлаксервис»
ООО «Огнеупор»
ООО «Эмаль»

	2

	X
	Инженерные службы
	НТЦ, ЦЛК, УПП, ОКП, структурные подразделения управления ПАО «ММК»,          ООО «ММК-Право»,
ООО «ММК-Учетный центр»,                    ООО «Таможенный брокер»
	2

	XI
	АНО «ЦКМСЧ»
АО «МАГНИТОГОРСКИЙ ГИПРОМЕЗ»
ООО «ММК-Информсервис»
Малочисленные организации

	1

	Всего призовых мест
	36

2.5. Общее руководство смотром-конкурсом осуществляет комиссия по охране труда ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР.

3. Подведение итогов смотра-конкурса

3.1. Для подведения 1 этапа смотра-конкурса в структурных подразделениях создаются комиссии, в состав которых по согласованию могут включаться представители работодателя.
3.2. Комиссии подводят итоги 1 этапа смотра-конкурса и определяют кандидатуры для участия во 2 этапе. Решение комиссии утверждается на заседании профсоюзного комитета структурного подразделения.
3.3. Выписка из протокола заседания профсоюзного комитета, таблицы показателей (приложение) с краткой пояснительной запиской, отражающей результаты работы уполномоченного по охране труда по осуществлению общественного контроля не позднее 30 декабря каждого года предоставляются в комиссию по охране труда ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР (копия в электронном виде на адрес kirichenko.bi@mmk.ru).
3.4. Уполномоченные по охране труда, принимающие участие во втором этапе конкурса, направляются на компьютерное тестирование в Школу безопасности ПАО «ММК» (ул. Электросети, 6). Компьютерное тестирование проводится в течении января-февраля месяцев, следующих за отчетным года. Результаты компьютерного тестирования вносятся в итоговую таблицу оценки работы уполномоченного.
3.5. Основным показателем для определения победителей смотра-конкурса является наибольшая сумма баллов, набранная конкурсантами.
3.6. Комиссия по охране труда ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР по предоставленным материалам подводит итоги 2 этапа смотра-конкурса в каждой группе и в срок до 01 марта следующего за отчетным года направляет материалы в профсоюзный комитет ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР.
3.7. Итоги смотра-конкурса утверждаются на заседании профсоюзного комитета (президиума профсоюзного комитета). По итогам смотра-конкурса профсоюзный комитет (президиум) определяет кандидатуры для участия в областном смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда».
3.8. Решением профсоюзного комитета (президиума) победителем смотра-конкурса может быть признан уполномоченный, не набравший наибольшего количества баллов, но добившийся наибольшей эффективности в своей работе за отчетный период.

4. Поощрение победителей

4.1. Награждение победителей смотра-конкурса приурочивается ко Дню охраны труда, отмечаемого 28 апреля каждого года.
4.2. Победители смотра-конкурса в каждой группе награждаются нагрудным знаком «Лучший уполномоченный по охране труда» с вручением денежной премии 5 000 рублей. В случае, если победитель смотра-конкурса ранее награждался нагрудным знаком «Лучший уполномоченный по охране труда», то он поощряется денежной премией в размере 5 000 рублей.
4.2. Участники 2 этапа смотра-конкурса «Лучший уполномоченный по охране труда», не занявшим призовые места в своих группах, награждаются Благодарственными письмами ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР без вручения денежной премии.

И. о. председателя ППО
Группы ПАО «ММК» ГМПР						Ю. В. Демчук

Приложение к Положению
о проведении смотра-конкурса
на звание «Лучший уполномоченный по охране труда»

ТАБЛИЦА
показателей участника смотра-конкурса на звание
«Лучший уполномоченный по охране труда ППО Группы ОАО «ММК» ГМПР»

Место работы __________________________________________________________
предприятие (организация), цех, участок

Количество работающих в цехе (подразделении) _____________________________

Должность (профессия) уполномоченного __________________________________

	№ пп
	Показатели
	Вес показателя
	Количество
	Количество баллов

	Наличие стенда по охране труда на участке, где работает уполномоченный, наполняемость информацией.
(Пункт исключен)
	5 баллов

	Количество публикаций на тему охраны труда, подготовленных и размещенных уполномоченным.
	10 баллов за публикацию

	Количество вопросов по охране труда, рассмотренных на заседании профкома, инициированных уполномоченным.
	10 баллов за обращение

	Участие в специальной оценке условий труда, разработка мероприятий по её результатам.
	5 баллов за участие

	Выступление на сменно-встречных собраниях с оформлением протокола:
- в бригаде
- на общем сменно-встречном

5 баллов
10 баллов

	Количество обращений работников к уполномоченному, по вопросам охраны труда.
	1 балл за обращение

	Количество предложений, направленных на улучшение условий труда, отраженных в приказе (распоряжении) по цеху.
	10 баллов за предложение

	Количество рационализаторских предложений по охране труда.
	20 баллов за одно предложение

	Количество проведенных проверок состояния охраны труда.
	5 баллов за проверку

	Количество выявленных нарушений по охране труда, зафиксированных в журнале уполномоченных.
	1 балл за замечание

	Количество предложений, поданных в коллективный договор и принятых для выполнения.
	30 баллов за предложение

	Количество поведенческих аудитов безопасности, проведенных уполномоченным в своем подразделении и оформленных соответствующим образом.
	3 балла за один ПАБ

	Количество предложений, поданных для рассмотрения на комиссии по охране труда организации.
	25 баллов за одно предложение

	Результаты компьютерного тестирования.
	Количество баллов, набранных по результатам тестирования (максимальное – 20).

	ИТОГО

Председатель профсоюзного комитета
структурного подразделения